
  

 

 

 

 

 

Av. Presidente Getúlio Vargas, S/Nº, Centro, CEP: 68.565-000 - Santa Maria das Barreiras-PA  

ESTADO DO PARÁ 
CÂMARA MUNICIPAL DE SANTA MARIA DAS BARREIRAS 

CNPJ(MF): 34.669.101/0001-71 

ATA DE SESSÃO PÚBLICA 
 

Proc. Licitatório nº 003/2015 
PREGÃO PRESENCIAL n.º 002/2015  
Sessão Pública: nº 002 
 

Objeto: AQUISIÇÃO DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS, 
DESCARTÁVEIS, PRODUTOS DE HIGIÊNE, UTENSÍLIOS DE 
COPA E COZINHA E MATERIAL DE PAPELARIA .  
 
Detalhamento, conforme condições e especificações constantes no edital. 

 
No dia 17 de Abril de 2015, às 14:00 horas da tarde, o Pregoeiro e a Equipe de Apoio, 
composta na lista abaixo: 
Portaria  Data Nome Cargo  CPF RG 

014/2015  27/02/2015  Francisco Fogaça de 
Castro  

Pregoeiro  280.456.452-53 1575149/SSP-PA  

002/2015  02/01/2015  Vancerlau de Sousa e 
Silva 

Equipe de 
apoio  

771.392.752-20 3.576.556/SSP-
PA 

002/2015  02/01/2015  Marcia Alves dos 
Santos 

Equipe de 
apoio  

678.902.022-53 4.322.310/SSP-
PA 

002/2015  02/01/2015  Deusivalda Rodrigues 
do Nascimento 

Equipe de 
apoio  

573.429.032-72 2.272.464/SSP-
PA 

Reuniram-se para a Sessão Pública de julgamento do Pregão em epígrafe. 
 
CREDENCIAMENTO  
Declarada aberta a sessão pelo Sr. (a) Pregoeiro (a) e, constatando a presença de 
interessados à sessão, teve início o credenciamento dos participantes, consistindo no exame 
dos documentos oferecidos pelos interessados presentes, visando à comprovação da 
existência de poderes para a formulação de propostas e a prática dos demais atos de 
atribuição dos licitantes, conforme lista de credenciados abaixo: 

Proponente/Fornecedor  Representante  CPF 
ANA A S FERREIRA – 
COMERCIO 

ANA AMORIM SILVA 
FERREIRA 

409.763.601-44 

 
O Pregoeiro comunicou o encerramento do credenciamento.  
Ao término do credenciamento, o Sr (a).Pregoeiro (a) auxiliado pela equipe de apoio recebeu 
as declarações dos Licitantes e constatou que atendem plenamente aos requisitos 
estabelecidos no Edital e os dois Envelopes contendo a Proposta e os Documentos de 
Habilitação, respectivamente. 
 
REGISTRO E CLASSIFICAÇÃO DA PROPOSTA ESCRITA  
Ato contínuo foram abertos os Envelopes contendo as Propostas e, com a colaboração dos 
membros da Equipe de Apoio, o Pregoeiro procedeu à análise das propostas escritas, quando 
foi verificado se cada proposta atendia aos requisitos do edital, passou então ao exame da 
compatibilidade do objeto, prazos e condições de fornecimento. Constatada a regularidade das 
propostas, passou a selecionar os licitantes que participarão da etapa de lances em razão dos 
preços propostos, conforme lista de classificação da proposta escrita apresentada a seguir: 

ITEM Proponente/Fornecedor  Valor Inicial R$  
001 ANA A S FERREIRA COMERCIO 25.693,90 

 
 



  

 

 

 

 

 

Av. Presidente Getúlio Vargas, S/Nº, Centro, CEP: 68.565-000 - Santa Maria das Barreiras-PA  

ESTADO DO PARÁ 
CÂMARA MUNICIPAL DE SANTA MARIA DAS BARREIRAS 

CNPJ(MF): 34.669.101/0001-71 

RODADA DE LANCES, LC 123 / 2006 E NEGOCIAÇÃO  
Em seguida, o Pregoeiro convidou individualmente o autor da proposta para formular lance a 
seguir: 

LOTE 001 
 

ITEM QUANT. UND DESCRIÇÃO DO ITEM 
Proponente 
Fornecedor 

Valor Inicial 
R$ 

1º Lance R$ 

001 150 PCT AÇUCAR 2 KG 
ANA A S 
FERREIRA 
COMERCIO-ME 

3,50 525,00 

002 60 GL AGUA MINERAL 20 LT 
ANA A S 
FERREIRA 
COMERCIO-ME 

12,50 750,00 

003 576 GAR AGUA MINERAL 500 ML 
ANA A S 
FERREIRA 
COMERCIO-ME 

0,80 460,80 

004 180 LT AGUA SANITARIA 1 LT 
ANA A S 
FERREIRA 
COMERCIO-ME 

2,15 387,00 

005 180 LT CERA LIQUIDA INCOLOR 750 ML 
ANA A S 
FERREIRA 
COMERCIO-ME 

2,50 450,00 

006 192 FRS ÁLCOOL 96% 1 LT 
ANA A S 
FERREIRA 
COMERCIO-ME 

4,50 864,00 

007 180 FRS AZULIM 1 LT 
ANA A S 
FERREIRA 
COMERCIO-ME 

3,15 567,00 

008 02 UND BACIA PLÁSTICA 15 LT 
ANA A S 
FERREIRA 
COMERCIO-ME 

7,50 15,00 

009 06 UND BALDE DE PLÁSTICO MEDIO 
ANA A S 
FERREIRA 
COMERCIO-ME 

6,50 39,00 

010 240 FRS BOM AR 360 ML 
ANA A S 
FERREIRA 
COMERCIO-ME 

5,25 1.260,00 

011 180 PCT CAFÉ 250G 
ANA A S 
FERREIRA 
COMERCIO-ME 

3,50 630,00 

012 02 UND CAIXA DE ISOPOR 37 LITROS ANA A S 
FERREIRA 

24,00 48,00 



  

 

 

 

 

 

Av. Presidente Getúlio Vargas, S/Nº, Centro, CEP: 68.565-000 - Santa Maria das Barreiras-PA  

ESTADO DO PARÁ 
CÂMARA MUNICIPAL DE SANTA MARIA DAS BARREIRAS 

CNPJ(MF): 34.669.101/0001-71 

COMERCIO-ME 

013 02 UND CAIXA DE ISOPOR 50 LITROS 
ANA A S 
FERREIRA 
COMERCIO-ME 

40,00 80,00 

014 05 UND CESTO DE LIXO 08 LT 
ANA A S 
FERREIRA 
COMERCIO-ME 

6,50 32,50 

015 02 UND 
CESTO DE PLASTICO 72 LT C/ 
TAMPA 

ANA A S 
FERREIRA 
COMERCIO-ME 

25,00 50,00 

016 10 UND 
COADOR P/ CAFÉ CABO DE 
ARAME Nº6 

ANA A S 
FERREIRA 
COMERCIO-ME 

2,00 20,00 

017 240 PCT COPO DESC. 200 ML C/ 100 
ANA A S 
FERREIRA 
COMERCIO-ME 

3,00 720,00 

018 80 PCT PRATOS DESC. C/10 
ANA A S 
FERREIRA 
COMERCIO-ME 

2,00 160,00 

019 96 PCT COPO DESC. 300 ML C/100 
ANA A S 
FERREIRA 
COMERCIO-ME 

2,80 268,80 

020 48 PCT COPO DESC . PARA CAFÉ 
ANA A S 
FERREIRA 
COMERCIO-ME 

2,00 96,00 

021 03 DZ COPO AMERICANO 190 ML 
ANA A S 
FERREIRA 
COMERCIO-ME 

9,00 27,00 

022 04 DZ XÍCARAS 
ANA A S 
FERREIRA 
COMERCIO-ME 

20,00 80,00 

023 05 DZ COPO VIDRO 400 ML 
ANA A S 
FERREIRA 
COMERCIO-ME 

19,50 97,50 

024 384 LT DESINFETANTE 2 LIT 
ANA A S 
FERREIRA 
COMERCIO-ME 

3,75 1.440,00 

025 180 LT DETERGENTE 500 ML 
ANA A S 
FERREIRA 
COMERCIO-ME 

1,50 270,00 

026 02 UND ESCOVA ESFREGÃO C/ CABO P/ 
ANA A S 
FERREIRA 

4,00 8,00 



  

 

 

 

 

 

Av. Presidente Getúlio Vargas, S/Nº, Centro, CEP: 68.565-000 - Santa Maria das Barreiras-PA  

ESTADO DO PARÁ 
CÂMARA MUNICIPAL DE SANTA MARIA DAS BARREIRAS 

CNPJ(MF): 34.669.101/0001-71 

LIMP. PESADA DE PISOS COMERCIO-ME 

027 04 UND 
ESCOVA MADEIRA P/ LAVAR 
ROUPA 

ANA A S 
FERREIRA 
COMERCIO-ME 

2,90 11,60 

028 04 UND ESCOVA P/ VASO SANITÁRIO 
ANA A S 
FERREIRA 
COMERCIO-ME 

4,25 17,00 

029 48 PCT ESPONJA DE AÇO 60G 
ANA A S 
FERREIRA 
COMERCIO-ME 

1,60 76,80 

030 48 UND ESPONJA DUPLA FACE 
ANA A S 
FERREIRA 
COMERCIO-ME 

0,75 36,00 

031 48 UND FLANELA P/ LIMPEZA 
ANA A S 
FERREIRA 
COMERCIO-ME 

1,50 72,00 

032 05 PCT FOSFOROS 10X1 
ANA A S 
FERREIRA 
COMERCIO-ME 

2,90 14,50 

033 15 PCT GARFO DESCARTAVEL C/ 50 UND 
ANA A S 
FERREIRA 
COMERCIO-ME 

2,45 36,75 

034 15 PCT 
COLHER DESCARTÁVEL C/ 50 
UND 

ANA A S 
FERREIRA 
COMERCIO-ME 

2,45 36,75 

035 03 UND GARRAFA TÉRMICA P/ CAFÉ 1 LT 
ANA A S 
FERREIRA 
COMERCIO-ME 

20,00 60,00 

036 03 UND GARRAFA TÉRMICA P/ AGUA 5 LT 
ANA A S 
FERREIRA 
COMERCIO-ME 

22,50 67,50 

037 08 UND GAS DE COZINHA 13 KG 
ANA A S 
FERREIRA 
COMERCIO-ME 

0,00 0,00 

038 144 PCT GUARDANAPO DE PAPEL C/ 50 
ANA A S 
FERREIRA 
COMERCIO-ME 

1,00 144,00 

039 120 UND INSETICIDA SPRAY 300 ML 
ANA A S 
FERREIRA 
COMERCIO-ME 

6,50 780,00 

040 04 UND ISQUEIRO G ANA A S 
FERREIRA 

4,00 16,00 



  

 

 

 

 

 

Av. Presidente Getúlio Vargas, S/Nº, Centro, CEP: 68.565-000 - Santa Maria das Barreiras-PA  

ESTADO DO PARÁ 
CÂMARA MUNICIPAL DE SANTA MARIA DAS BARREIRAS 

CNPJ(MF): 34.669.101/0001-71 

COMERCIO-ME 

041 48 UND 
LAMPADA FLUORESCENTE 20 W 
(ECONOMICA) 

ANA A S 
FERREIRA 
COMERCIO-ME 

15,50 744,00 

042 48 UND 
LAMPADA FLUORESCENTE DE 15 
W (ECONÔMICA) 

ANA A S 
FERREIRA 
COMERCIO-ME 

14,50 696,00 

043 36 UND LIMPA VIDRO 500 ML 
ANA A S 
FERREIRA 
COMERCIO-ME 

3,50 126,00 

044 72 VD LUSTRA MÓVEIS100ML 
ANA A S 
FERREIRA 
COMERCIO-ME 

4,50 324,00 

045 05 UND 
PÁ DE LIXO DE PLASTICO CABO 
LONGO 

ANA A S 
FERREIRA 
COMERCIO-ME 

4,50 22,50 

046 36 CX PALITO ROLIÇO C/ 100 UND 
ANA A S 
FERREIRA 
COMERCIO-ME 

0,60 21,60 

047 25 UND PANO DE PRATO 
ANA A S 
FERREIRA 
COMERCIO-ME 

4,50 112,50 

048 10 UND TOALHAS DE ROSTO 
ANA A S 
FERREIRA 
COMERCIO-ME 

0,00 0,00 

049 96 UND 
PANO P/ CHÃO ALVEJADO (SACO 
DE ALGODÃO ALVEJADO) 

ANA A S 
FERREIRA 
COMERCIO-ME 

4,00 384,00 

050 160 PCT PAPEL HIGIENICO 4X1 
ANA A S 
FERREIRA 
COMERCIO-ME 

2,60 416,00 

051 80 UND PEDRA SANITÁRIA 25 GR 
ANA A S 
FERREIRA 
COMERCIO-ME 

1,50 120,00 

052 72 UND PILHA GRANDE  
ANA A S 
FERREIRA 
COMERCIO-ME 

1,75 126,00 

053 36 UND PILHA MEDIA 
ANA A S 
FERREIRA 
COMERCIO-ME 

2,75 99,00 

054 72 UND PILHA PALITO ANA A S 
FERREIRA 

2,80 201,60 



  

 

 

 

 

 

Av. Presidente Getúlio Vargas, S/Nº, Centro, CEP: 68.565-000 - Santa Maria das Barreiras-PA  

ESTADO DO PARÁ 
CÂMARA MUNICIPAL DE SANTA MARIA DAS BARREIRAS 

CNPJ(MF): 34.669.101/0001-71 

COMERCIO-ME 

055 36  UND PILHA PEQUENA  
ANA A S 
FERREIRA 
COMERCIO-ME 

2,25 81,00 

056 02 UND REGISTRO P/ BOTIJÃO DE GAS 
ANA A S 
FERREIRA 
COMERCIO-ME 

20,00 40,00 

057 24 UND RODO DE MADEIRA G 60 CM 
ANA A S 
FERREIRA 
COMERCIO-ME 

6,50 156,00 

058 12 PCT SABÃO EM BARRA C/ 05 UND 
ANA A S 
FERREIRA 
COMERCIO-ME 

5,00 60,00 

059 96 CX SABÃO EM PÓ 1 KG 
ANA A S 
FERREIRA 
COMERCIO-ME 

4,50 432,00 

060 36 UND SABONETE 90G 
ANA A S 
FERREIRA 
COMERCIO-ME 

1,25 45,00 

061 04 UND SABONETE LÍQUIDO 250 ML 
ANA A S 
FERREIRA 
COMERCIO-ME 

8,10 32,40 

062 36 PCT SACO P/ LIXO 100 LT C/ 05 UND 
ANA A S 
FERREIRA 
COMERCIO-ME 

2,50 90,00 

063 36 PCT SACO P/ LIXO 30 LT C/ 20 UND 
ANA A S 
FERREIRA 
COMERCIO-ME 

2,00 72,00 

064 36 PCT SACO P/ LIXO 50 LT C/ 10 UND 
ANA A S 
FERREIRA 
COMERCIO-ME 

1,50 54,00 

065 12 UND SODA CAUSTICA 1 KG 
ANA A S 
FERREIRA 
COMERCIO-ME 

6,75 81,00 

066 03 UND 
VASILHAME DE AGUÁ MINERAL 
20 LT 

ANA A S 
FERREIRA 
COMERCIO-ME 

15,00 45,00 

067 05 UND VASSOURA DE PALHA 
ANA A S 
FERREIRA 
COMERCIO-ME 

12,00 60,00 

068 10 UND VASSOURA DE PELO  ANA A S 
FERREIRA 

8,90 89,00 



  

 

 

 

 

 

Av. Presidente Getúlio Vargas, S/Nº, Centro, CEP: 68.565-000 - Santa Maria das Barreiras-PA  

ESTADO DO PARÁ 
CÂMARA MUNICIPAL DE SANTA MARIA DAS BARREIRAS 

CNPJ(MF): 34.669.101/0001-71 

COMERCIO-ME 

069 10 CX VELA BRANCA C/08 
ANA A S 
FERREIRA 
COMERCIO-ME 

3,75 37,50 

070 144 UND CHAM-EX A4 
ANA A S 
FERREIRA 
COMERCIO-ME 

12,50 1.800,00 

071 24 CX CAIXA DE CANETAS 
ANA A S 
FERREIRA 
COMERCIO-ME 

32,50 780,00 

072 15 UND LÁPIS 
ANA A S 
FERREIRA 
COMERCIO-ME 

0,50 7,50 

073 12 UND BORRACHA ESCOLAR BRANCA 
ANA A S 
FERREIRA 
COMERCIO-ME 

0,50 6,00 

074 08 UND RÉGUA 
ANA A S 
FERREIRA 
COMERCIO-ME 

0,75 6,00 

075 18 UND COLA BRANCA 500g 
ANA A S 
FERREIRA 
COMERCIO-ME 

1,50 27,00 

076 10 CX PERCEVEJOS 
ANA A S 
FERREIRA 
COMERCIO-ME 

2,00 20,00 

077 15 CX CLIPS 
ANA A S 
FERREIRA 
COMERCIO-ME 

2,00 30,00 

078 10 UND FITAS CREPE 
ANA A S 
FERREIRA 
COMERCIO-ME 

9,80 98,00 

079 20 UND FITA ADESIVA TRANSPARENTE 
ANA A S 
FERREIRA 
COMERCIO-ME 

2,80 56,00 

080 180 LT LEITE PÓ NINHO INTEGRAL 400g 
ANA A S 
FERREIRA 
COMERCIO-ME 

11,50 2.070,00 

081 48 UND MARGARINA 500g 
ANA A S 
FERREIRA 
COMERCIO-ME 

3,50 168,00 

082 96 UND BISCOITO DOCE MABEL 400g ANA A S 
FERREIRA 

4,50 432,00 



  

 

 

 

 

 

Av. Presidente Getúlio Vargas, S/Nº, Centro, CEP: 68.565-000 - Santa Maria das Barreiras-PA  

ESTADO DO PARÁ 
CÂMARA MUNICIPAL DE SANTA MARIA DAS BARREIRAS 

CNPJ(MF): 34.669.101/0001-71 

COMERCIO-ME 

083 96 UND 
BISCOITO MABEL AGUA E SAL 
400g 

ANA A S 
FERREIRA 
COMERCIO-ME 

4,25 408,00 

084 480 PCT REFRESCO 
ANA A S 
FERREIRA 
COMERCIO-ME 

0,80 384,00 

085 12 CX GRAMPOS GALVANIZADOS 
ANA A S 
FERREIRA 
COMERCIO-ME 

2,75 33,00 

086 04 UND GRAMPEADOR 
ANA A S 
FERREIRA 
COMERCIO-ME 

11,50 46,00 

087 04 UND ALMOFADA PARA CARIMBOS 
ANA A S 
FERREIRA 
COMERCIO-ME 

2,00 8,00 

088 04 VD TINTA PARA CARIMBO 40 ML 
ANA A S 
FERREIRA 
COMERCIO-ME 

3,90 15,60 

089 05 VD CORRETIVO  
ANA A S 
FERREIRA 
COMERCIO-ME 

2,00 10,00 

090 04 UND ESTILETE 
ANA A S 
FERREIRA 
COMERCIO-ME 

2,00 8,00 

091 04 UND APONTADOR 
ANA A S 
FERREIRA 
COMERCIO-ME 

1,00 4,00 

092 20 UND PINCEL ATÔMICO 
ANA A S 
FERREIRA 
COMERCIO-ME 

2,00 40,00 

093 02 UND LANTERNA 
ANA A S 
FERREIRA 
COMERCIO-ME 

17,00 34,00 

094 04 UND EXTENSÃO DE 10 MTS 
ANA A S 
FERREIRA 
COMERCIO-ME 

20,00 80,00 

095 04 UND EXTENSÃO DE 05 MTS 
ANA A S 
FERREIRA 
COMERCIO-ME 

18,50 74,00 

096 02 UND MANGUEIRA DE 15 MTS ANA A S 
FERREIRA 

16,50 33,00 



  

 

 

 

 

 

Av. Presidente Getúlio Vargas, S/Nº, Centro, CEP: 68.565-000 - Santa Maria das Barreiras-PA  

ESTADO DO PARÁ 
CÂMARA MUNICIPAL DE SANTA MARIA DAS BARREIRAS 

CNPJ(MF): 34.669.101/0001-71 

COMERCIO-ME 

097 10 UND TORNEIRA PARA JARDIM 
ANA A S 
FERREIRA 
COMERCIO-ME 

2,50 25,00 

098 10 UND DESTACA-TEXTO 
ANA A S 
FERREIRA 
COMERCIO-ME 

2,00 20,00 

099 10 UND TEE 
ANA A S 
FERREIRA 
COMERCIO-ME 

5,00 50,00 

100 10 UND ÓLEO LUBRIFICANTE 200ML 
ANA A S 
FERREIRA 
COMERCIO-ME 

3,00 30,00 

101 05 UND LIMA KF 
ANA A S 
FERREIRA 
COMERCIO-ME 

12,00 60,00 

102 02 UND ENXADA 
ANA A S 
FERREIRA 
COMERCIO-ME 

17,50 35,00 

103 02 UNID FACÃO 
ANA A S 
FERREIRA 
COMERCIO-ME 

12,50 25,00 

104 02 UND FACA  
ANA A S 
FERREIRA 
COMERCIO-ME 

5,00 10,00 

105 01 DZ COLHERES 
ANA A S 
FERREIRA 
COMERCIO-ME 

27,00 27,00 

106 01 DZ GARFOS  
ANA A S 
FERREIRA 
COMERCIO-ME 

27,80 27,80 

107 06 UND 
JARRA DE PLÁSTICO PARA SUCO 
2LT 

ANA A S 
FERREIRA 
COMERCIO-ME 

4,50 27,00 

108 06 UND 
JARRA DE VIDRO PARA ÁGUA 
2LT 

ANA A S 
FERREIRA 
COMERCIO-ME 

6,50 39,00 

109 04 UND RASTELO 
ANA A S 
FERREIRA 
COMERCIO-ME 

10,00 40,00 

110 50 MT TNT ANA A S 
FERREIRA 

1,00 50,00 



  

 

 

 

 

 

Av. Presidente Getúlio Vargas, S/Nº, Centro, CEP: 68.565-000 - Santa Maria das Barreiras-PA  

ESTADO DO PARÁ 
CÂMARA MUNICIPAL DE SANTA MARIA DAS BARREIRAS 

CNPJ(MF): 34.669.101/0001-71 

COMERCIO-ME 

111 150 FL E.V.A. 
ANA A S 
FERREIRA 
COMERCIO-ME 

1,50 225,00 

112 50 FL ISOPOR 
ANA A S 
FERREIRA 
COMERCIO-ME 

2,50 125,00 

113 50 FL CARTOLINA 
ANA A S 
FERREIRA 
COMERCIO-ME 

0,50 25,00 

114 36 VD BARRAGEM 20 ML 
ANA A S 
FERREIRA 
COMERCIO-ME 

3,00 108,00 

115 48 LT AMACIANTE 2LT 
ANA A S 
FERREIRA 
COMERCIO-ME 

5,80 278,40 

116 192 PCT NAFTALINA 
ANA A S 
FERREIRA 
COMERCIO-ME 

1,50 288,00 

117 48 RL FOLHA DE ALUMÍNIO 7,5 MTS 
ANA A S 
FERREIRA 
COMERCIO-ME 

3,75 180,00 

118 48 RL FILME PVC 30 MTS 
ANA A S 
FERREIRA 
COMERCIO-ME 

8,00 384,00 

119 180 UND CDs VIRGENS 
ANA A S 
FERREIRA 
COMERCIO-ME 

1,50 270,00 

120 60 UND TAPETES 
ANA A S 
FERREIRA 
COMERCIO-ME 

0,00 0,00 

121 20 UND COLA ESCOLAR PARA ISOPOR 
ANA A S 
FERREIRA 
COMERCIO-ME 

2,50 50,00 

122 216 GAR REFRIGERANTES 2 LT 
ANA A S 
FERREIRA 
COMERCIO-ME 

5,25 1.134,00 

 
SITUAÇÃO DOS ITENS  
Declarada encerrada a etapa de lances, LC 123 / 2006 e Negociação. As ofertas foram 
classificadas, conforme lista de situação dos itens: 

 
 



  

 

 

 

 

 

Av. Presidente Getúlio Vargas, S/Nº, Centro, CEP: 68.565-000 - Santa Maria das Barreiras-PA  

ESTADO DO PARÁ 
CÂMARA MUNICIPAL DE SANTA MARIA DAS BARREIRAS 

CNPJ(MF): 34.669.101/0001-71 

 
 

LOTE 001 

ITEM QUANT. UND DESCRIÇÃO DO ITEM Proponente Fornecedor Valor Final R$ 

001 150 PCT AÇUCAR 2 KG 
ANA A S FERREIRA 
COMERCIO-ME 

3,50 

002 60 GL AGUA MINERAL 20 LT 
ANA A S FERREIRA 
COMERCIO-ME 

12,50 

003 576 GAR AGUA MINERAL 500 ML 
ANA A S FERREIRA 
COMERCIO-ME 

0,80 

004 180 LT AGUA SANITARIA 1 LT 
ANA A S FERREIRA 
COMERCIO-ME 

2,15 

005 180 LT CERA LIQUIDA INCOLOR 750 ML 
ANA A S FERREIRA 
COMERCIO-ME 

2,50 

006 192 FRS ÁLCOOL 96% 1 LT 
ANA A S FERREIRA 
COMERCIO-ME 

4,50 

007 180 FRS AZULIM 1 LT 
ANA A S FERREIRA 
COMERCIO-ME 

3,15 

008 02 UND BACIA PLÁSTICA 15 LT 
ANA A S FERREIRA 
COMERCIO-ME 

7,50 

009 06 UND BALDE DE PLÁSTICO MEDIO 
ANA A S FERREIRA 
COMERCIO-ME 

6,50 

010 240 FRS BOM AR 360 ML 
ANA A S FERREIRA 
COMERCIO-ME 

5,25 

011 180 PCT CAFÉ 250G 
ANA A S FERREIRA 
COMERCIO-ME 

3,50 

012 02 UND CAIXA DE ISOPOR 37 LITROS 
ANA A S FERREIRA 
COMERCIO-ME 

24,00 

013 02 UND CAIXA DE ISOPOR 50 LITROS 
ANA A S FERREIRA 
COMERCIO-ME 

40,00 

014 05 UND CESTO DE LIXO 08 LT 
ANA A S FERREIRA 
COMERCIO-ME 

6,50 

015 02 UND 
CESTO DE PLASTICO 72 LT C/ 
TAMPA 

ANA A S FERREIRA 
COMERCIO-ME 

25,00 

016 10 UND 
COADOR P/ CAFÉ CABO DE 
ARAME Nº6 

ANA A S FERREIRA 
COMERCIO-ME 

2,00 

017 240 PCT COPO DESC. 200 ML C/ 100 ANA A S FERREIRA 3,00 



  

 

 

 

 

 

Av. Presidente Getúlio Vargas, S/Nº, Centro, CEP: 68.565-000 - Santa Maria das Barreiras-PA  

ESTADO DO PARÁ 
CÂMARA MUNICIPAL DE SANTA MARIA DAS BARREIRAS 

CNPJ(MF): 34.669.101/0001-71 

COMERCIO-ME 

018 80 PCT PRATOS DESC. C/10 
ANA A S FERREIRA 
COMERCIO-ME 

2,00 

019 96 PCT COPO DESC. 300 ML C/100 
ANA A S FERREIRA 
COMERCIO-ME 

2,80 

020 48 PCT COPO DESC . PARA CAFÉ 
ANA A S FERREIRA 
COMERCIO-ME 

2,00 

021 03 DZ COPO AMERICANO 190 ML 
ANA A S FERREIRA 
COMERCIO-ME 

9,00 

022 04 DZ XÍCARAS 
ANA A S FERREIRA 
COMERCIO-ME 

20,00 

023 05 DZ COPO VIDRO 400 ML 
ANA A S FERREIRA 
COMERCIO-ME 

19,50 

024 384 LT DESINFETANTE 2 LIT 
ANA A S FERREIRA 
COMERCIO-ME 

3,75 

025 180 LT DETERGENTE 500 ML 
ANA A S FERREIRA 
COMERCIO-ME 

1,50 

026 02 UND 
ESCOVA ESFREGÃO C/ CABO P/ 
LIMP. PESADA DE PISOS 

ANA A S FERREIRA 
COMERCIO-ME 

4,00 

027 04 UND 
ESCOVA MADEIRA P/ LAVAR 
ROUPA 

ANA A S FERREIRA 
COMERCIO-ME 

2,90 

028 04 UND ESCOVA P/ VASO SANITÁRIO 
ANA A S FERREIRA 
COMERCIO-ME 

4,25 

029 48 PCT ESPONJA DE AÇO 60G 
ANA A S FERREIRA 
COMERCIO-ME 

1,60 

030 48 UND ESPONJA DUPLA FACE 
ANA A S FERREIRA 
COMERCIO-ME 

0,75 

031 48 UND FLANELA P/ LIMPEZA 
ANA A S FERREIRA 
COMERCIO-ME 

1,50 

032 05 PCT FOSFOROS 10X1 
ANA A S FERREIRA 
COMERCIO-ME 

2,90 

033 15 PCT GARFO DESCARTAVEL C/ 50 UND 
ANA A S FERREIRA 
COMERCIO-ME 

2,45 

034 15 PCT 
COLHER DESCARTÁVEL C/ 50 
UND 

ANA A S FERREIRA 
COMERCIO-ME 

2,45 

035 03 UND GARRAFA TÉRMICA P/ CAFÉ 1 LT 
ANA A S FERREIRA 
COMERCIO-ME 

20,00 



  

 

 

 

 

 

Av. Presidente Getúlio Vargas, S/Nº, Centro, CEP: 68.565-000 - Santa Maria das Barreiras-PA  

ESTADO DO PARÁ 
CÂMARA MUNICIPAL DE SANTA MARIA DAS BARREIRAS 

CNPJ(MF): 34.669.101/0001-71 

036 03 UND GARRAFA TÉRMICA P/ AGUA 5 LT 
ANA A S FERREIRA 
COMERCIO-ME 

22,50 

037 08 UND GAS DE COZINHA 13 KG 
ANA A S FERREIRA 
COMERCIO-ME 

0,00 

038 144 PCT GUARDANAPO DE PAPEL C/ 50 
ANA A S FERREIRA 
COMERCIO-ME 

1,00 

039 120 UND INSETICIDA SPRAY 300 ML 
ANA A S FERREIRA 
COMERCIO-ME 

6,50 

040 04 UND ISQUEIRO G 
ANA A S FERREIRA 
COMERCIO-ME 

4,00 

041 48 UND 
LAMPADA FLUORESCENTE 20 W 
(ECONOMICA) 

ANA A S FERREIRA 
COMERCIO-ME 

15,50 

042 48 UND 
LAMPADA FLUORESCENTE DE 15 
W (ECONÔMICA) 

ANA A S FERREIRA 
COMERCIO-ME 

14,50 

043 36 UND LIMPA VIDRO 500 ML 
ANA A S FERREIRA 
COMERCIO-ME 

3,50 

044 72 VD LUSTRA MÓVEIS100ML 
ANA A S FERREIRA 
COMERCIO-ME 

4,50 

045 05 UND 
PÁ DE LIXO DE PLASTICO CABO 
LONGO 

ANA A S FERREIRA 
COMERCIO-ME 

4,50 

046 36 CX PALITO ROLIÇO C/ 100 UND 
ANA A S FERREIRA 
COMERCIO-ME 

0,60 

047 25 UND PANO DE PRATO 
ANA A S FERREIRA 
COMERCIO-ME 

4,50 

048 10 UND TOALHAS DE ROSTO 
ANA A S FERREIRA 
COMERCIO-ME 

0,00 

049 96 UND 
PANO P/ CHÃO ALVEJADO (SACO 
DE ALGODÃO ALVEJADO) 

ANA A S FERREIRA 
COMERCIO-ME 

4,00 

050 160 PCT PAPEL HIGIENICO 4X1 
ANA A S FERREIRA 
COMERCIO-ME 

2,60 

051 80 UND PEDRA SANITÁRIA 25 GR 
ANA A S FERREIRA 
COMERCIO-ME 

1,50 

052 72 UND PILHA GRANDE  
ANA A S FERREIRA 
COMERCIO-ME 

1,75 

053 36 UND PILHA MEDIA 
ANA A S FERREIRA 
COMERCIO-ME 

2,75 

054 72 UND PILHA PALITO 
ANA A S FERREIRA 
COMERCIO-ME 

2,80 



  

 

 

 

 

 

Av. Presidente Getúlio Vargas, S/Nº, Centro, CEP: 68.565-000 - Santa Maria das Barreiras-PA  

ESTADO DO PARÁ 
CÂMARA MUNICIPAL DE SANTA MARIA DAS BARREIRAS 

CNPJ(MF): 34.669.101/0001-71 

055 36  UND PILHA PEQUENA  
ANA A S FERREIRA 
COMERCIO-ME 

2,25 

056 02 UND REGISTRO P/ BOTIJÃO DE GAS 
ANA A S FERREIRA 
COMERCIO-ME 

20,00 

057 24 UND RODO DE MADEIRA G 60 CM 
ANA A S FERREIRA 
COMERCIO-ME 

6,50 

058 12 PCT SABÃO EM BARRA C/ 05 UND 
ANA A S FERREIRA 
COMERCIO-ME 

5,00 

059 96 CX SABÃO EM PÓ 1 KG 
ANA A S FERREIRA 
COMERCIO-ME 

4,50 

060 36 UND SABONETE 90G 
ANA A S FERREIRA 
COMERCIO-ME 

1,25 

061 04 UND SABONETE LÍQUIDO 250 ML 
ANA A S FERREIRA 
COMERCIO-ME 

8,10 

062 36 PCT SACO P/ LIXO 100 LT C/ 05 UND 
ANA A S FERREIRA 
COMERCIO-ME 

2,50 

063 36 PCT SACO P/ LIXO 30 LT C/ 20 UND 
ANA A S FERREIRA 
COMERCIO-ME 

2,00 

064 36 PCT SACO P/ LIXO 50 LT C/ 10 UND 
ANA A S FERREIRA 
COMERCIO-ME 

1,50 

065 12 UND SODA CAUSTICA 1 KG 
ANA A S FERREIRA 
COMERCIO-ME 

6,75 

066 03 UND 
VASILHAME DE AGUÁ MINERAL 
20 LT 

ANA A S FERREIRA 
COMERCIO-ME 

15,00 

067 05 UND VASSOURA DE PALHA 
ANA A S FERREIRA 
COMERCIO-ME 

12,00 

068 10 UND VASSOURA DE PELO  
ANA A S FERREIRA 
COMERCIO-ME 

8,90 

069 10 CX VELA BRANCA C/08 
ANA A S FERREIRA 
COMERCIO-ME 

3,75 

070 144 UND CHAM-EX A4 
ANA A S FERREIRA 
COMERCIO-ME 

12,50 

071 24 CX CAIXA DE CANETAS 
ANA A S FERREIRA 
COMERCIO-ME 

32,50 

072 15 UND LÁPIS 
ANA A S FERREIRA 
COMERCIO-ME 

0,50 

073 12 UND BORRACHA ESCOLAR BRANCA 
ANA A S FERREIRA 
COMERCIO-ME 

0,50 



  

 

 

 

 

 

Av. Presidente Getúlio Vargas, S/Nº, Centro, CEP: 68.565-000 - Santa Maria das Barreiras-PA  

ESTADO DO PARÁ 
CÂMARA MUNICIPAL DE SANTA MARIA DAS BARREIRAS 

CNPJ(MF): 34.669.101/0001-71 

074 08 UND RÉGUA 
ANA A S FERREIRA 
COMERCIO-ME 

0,75 

075 18 UND COLA BRANCA 500g 
ANA A S FERREIRA 
COMERCIO-ME 

1,50 

076 10 CX PERCEVEJOS 
ANA A S FERREIRA 
COMERCIO-ME 

2,00 

077 15 CX CLIPS 
ANA A S FERREIRA 
COMERCIO-ME 

2,00 

078 10 UND FITAS CREPE 
ANA A S FERREIRA 
COMERCIO-ME 

9,80 

079 20 UND FITA ADESIVA TRANSPARENTE 
ANA A S FERREIRA 
COMERCIO-ME 

2,80 

080 180 LT LEITE PÓ NINHO INTEGRAL 400g 
ANA A S FERREIRA 
COMERCIO-ME 

11,50 

081 48 UND MARGARINA 500g 
ANA A S FERREIRA 
COMERCIO-ME 

3,50 

082 96 UND BISCOITO DOCE MABEL 400g 
ANA A S FERREIRA 
COMERCIO-ME 

4,50 

083 96 UND 
BISCOITO MABEL AGUA E SAL 
400g 

ANA A S FERREIRA 
COMERCIO-ME 

4,25 

084 480 PCT REFRESCO 
ANA A S FERREIRA 
COMERCIO-ME 

0,80 

085 12 CX GRAMPOS GALVANIZADOS 
ANA A S FERREIRA 
COMERCIO-ME 

2,75 

086 04 UND GRAMPEADOR 
ANA A S FERREIRA 
COMERCIO-ME 

11,50 

087 04 UND ALMOFADA PARA CARIMBOS 
ANA A S FERREIRA 
COMERCIO-ME 

2,00 

088 04 VD TINTA PARA CARIMBO 40 ML 
ANA A S FERREIRA 
COMERCIO-ME 

3,90 

089 05 VD CORRETIVO  
ANA A S FERREIRA 
COMERCIO-ME 

2,00 

090 04 UND ESTILETE 
ANA A S FERREIRA 
COMERCIO-ME 

2,00 

091 04 UND APONTADOR 
ANA A S FERREIRA 
COMERCIO-ME 

1,00 

092 20 UND PINCEL ATÔMICO 
ANA A S FERREIRA 
COMERCIO-ME 

2,00 



  

 

 

 

 

 

Av. Presidente Getúlio Vargas, S/Nº, Centro, CEP: 68.565-000 - Santa Maria das Barreiras-PA  

ESTADO DO PARÁ 
CÂMARA MUNICIPAL DE SANTA MARIA DAS BARREIRAS 

CNPJ(MF): 34.669.101/0001-71 

093 02 UND LANTERNA 
ANA A S FERREIRA 
COMERCIO-ME 

17,00 

094 04 UND EXTENSÃO DE 10 MTS 
ANA A S FERREIRA 
COMERCIO-ME 

20,00 

095 04 UND EXTENSÃO DE 05 MTS 
ANA A S FERREIRA 
COMERCIO-ME 

18,50 

096 02 UND MANGUEIRA DE 15 MTS 
ANA A S FERREIRA 
COMERCIO-ME 

16,50 

097 10 UND TORNEIRA PARA JARDIM 
ANA A S FERREIRA 
COMERCIO-ME 

2,50 

098 10 UND DESTACA-TEXTO 
ANA A S FERREIRA 
COMERCIO-ME 

2,00 

099 10 UND TEE 
ANA A S FERREIRA 
COMERCIO-ME 

5,00 

100 10 UND ÓLEO LUBRIFICANTE 200ML 
ANA A S FERREIRA 
COMERCIO-ME 

3,00 

101 05 UND LIMA KF 
ANA A S FERREIRA 
COMERCIO-ME 

12,00 

102 02 UND ENXADA 
ANA A S FERREIRA 
COMERCIO-ME 

17,50 

103 02 UNID FACÃO 
ANA A S FERREIRA 
COMERCIO-ME 

12,50 

104 02 UND FACA  
ANA A S FERREIRA 
COMERCIO-ME 

5,00 

105 01 DZ COLHERES 
ANA A S FERREIRA 
COMERCIO-ME 

27,00 

106 01 DZ GARFOS  
ANA A S FERREIRA 
COMERCIO-ME 

27,80 

107 06 UND 
JARRA DE PLÁSTICO PARA SUCO 
2LT 

ANA A S FERREIRA 
COMERCIO-ME 

4,50 

108 06 UND 
JARRA DE VIDRO PARA ÁGUA 
2LT 

ANA A S FERREIRA 
COMERCIO-ME 

6,50 

109 04 UND RASTELO 
ANA A S FERREIRA 
COMERCIO-ME 

10,00 

110 50 MT TNT 
ANA A S FERREIRA 
COMERCIO-ME 

1,00 

111 150 FL E.V.A. 
ANA A S FERREIRA 
COMERCIO-ME 

1,50 



  

 

 

 

 

 

Av. Presidente Getúlio Vargas, S/Nº, Centro, CEP: 68.565-000 - Santa Maria das Barreiras-PA  

ESTADO DO PARÁ 
CÂMARA MUNICIPAL DE SANTA MARIA DAS BARREIRAS 

CNPJ(MF): 34.669.101/0001-71 

112 50 FL ISOPOR 
ANA A S FERREIRA 
COMERCIO-ME 

2,50 

113 50 FL CARTOLINA 
ANA A S FERREIRA 
COMERCIO-ME 

0,50 

114 36 VD BARRAGEM 20 ML 
ANA A S FERREIRA 
COMERCIO-ME 

3,00 

115 48 LT AMACIANTE 2LT 
ANA A S FERREIRA 
COMERCIO-ME 

5,80 

116 192 PCT NAFTALINA 
ANA A S FERREIRA 
COMERCIO-ME 

1,50 

117 48 RL FOLHA DE ALUMÍNIO 7,5 MTS 
ANA A S FERREIRA 
COMERCIO-ME 

3,75 

118 48 RL FILME PVC 30 MTS 
ANA A S FERREIRA 
COMERCIO-ME 

8,00 

119 180 UND CDs VIRGENS 
ANA A S FERREIRA 
COMERCIO-ME 

1,50 

120 60 UND TAPETES 
ANA A S FERREIRA 
COMERCIO-ME 

0,00 

121 20 UND COLA ESCOLAR PARA ISOPOR 
ANA A S FERREIRA 
COMERCIO-ME 

2,50 

122 216 GAR REFRIGERANTES 2 LT 
ANA A S FERREIRA 
COMERCIO-ME 

5,25 

 
 
 
HABILITAÇÃO  
Aberto o 2º Envelope dos Licitantes que apresentaram a melhor proposta e analisados os 
documentos de habilitação, foi verificado o atendimento dos requisitos estabelecidos no Edital, 
o que consta na lista: 

Proponente/Fornecedor  Representante  Situação  
ANA A S FERREIRA COMERCIO-
ME 

ANA AMORIM SILVA FERREIRA Habilitada 

 
ADJUDICAÇÃO  
À vista da habilitação, foi (ou foram) declarado(s) vencedor e não tendo havido qualquer 
manifestação de intenção de recurso pelos representantes presente, o (a) Sr (a) Pregoeiro (a) 
adjudicou os lotes do pregão a empresa: 

Proponente/Fornecedor  Representante  Situação  
ANA A S FERREIRA COMERCIO-
ME 

ANA AMORIM SILVA FERREIRA Adjudicado 

 
Presidente da CMSMB para homologação. Informou ainda o(a) Sr(a) Pregoeiro(a) ao presente 
que a sessão de processamento do Pregão poderia ser reaberta caso a Adjudicatária não 
viesse a firmar o contrato respectivo, sendo que o mesmo seria devidamente convocado se isto 
viesse a ocorrer. Por fim, informou. Ato contínuo, o (a) Sr (a) Pregoeiro (a) declarou como 



  

 

 

 

 

 

Av. Presidente Getúlio Vargas, S/Nº, Centro, CEP: 68.565-000 - Santa Maria das Barreiras-PA  

ESTADO DO PARÁ 
CÂMARA MUNICIPAL DE SANTA MARIA DAS BARREIRAS 

CNPJ(MF): 34.669.101/0001-71 

encerrada a sessão, lavrando-se esta Ata dos Trabalhos, que vai por ele (a) assinada, 
juntamente com os membros de sua Equipe de Apoio, e, ainda, pelo representante da licitante 
presente.  
 
OCORRÊNCIAS  
Nenhuma a mencionar.  
 
ASSINAM  
Comissões / Portarias: 
 
_______________________________________ 
FRANCISCO FOGAÇA DE CASTRO 
CPF: 280.456.452/53 
Cargo: Pregoeiro 
Portaria: 014/2015 

__________________________________ 
VANCERLAU DE SOUSA E SILVA 
CPF: 771.392.752-20 
Cargo: Membro da Equipe de Apoio 
Portaria: 002/2015 

 
________________________________________ 
MARCIA ALVES DOS SANTOS 
CPF: 678.902.022-53 
Cargo: Membro da Equipe de Apoio 
Portaria: 002/2015 

___________________________________ 
DEUSIVALDA RODRIGUES DO NASCIMENTO 
CPF: 573.429.032-72 
Cargo: Membro da Equipe de Apoio 
Portaria: 002/2015 

  
 
 
_________________________________ 
Proponente: 
Representante: ANA AMORIM SILVA FERREIRA 
ANA A S FERREIRA COMÉRCIO-ME CPF: 
409.763.601-44 
 
 


		2015-11-04T09:54:32-0200
	CAMARA MUNICIPAL DE SANTA MARIA DAS BARREIRAS:34669101000171


		2015-11-04T10:21:42-0200
	DEUSIVALDA RODRIGUES NASCIMENTO:57342903272




